
8. juni 2010 

 

 

Til medlemmerne af arbejdsmarkedsudvalget. 

 

Jeg skriver til jer fordi jeg ikke kan lade være med at tage stilling til det der er ved at ske med 
sikkerhedsnettet under vores alt for mange arbejdsløse. 

Selv har jeg et godt og fast arbejde som økonomiansvarlig i en virksomhed i fremstillingsindustrien. Mange   
i min omgangskreds har ikke et arbejde i flere tilfælde både mand og kone, og eftersom vi bor i Vestjylland 
med langt mellem både huse og arbejdspladser , men tæt besat med nedlagte arbejdspladser, ryster selv 
jeg i bukserne over hvad der er ved at ske. 

Det ser jo ud til at arbejdsløsheden nu kun er småt stigende, men som I politikere jo også godt ved, uden at 
ville indrømme det, skabes der ingen nye arbejdspladser, og specielt ikke herude. 

Jeg er enig i at der skal ske noget, og en kortere dagpengeperiode kan da godt spare penge. MEN fra den 1. 
juli 2010 er nu nok lige til den barske side.  Måske det var en ide at vente med at indføre de nye dagpenge 
regler til statistikkerne viser et reelt markant fald i ledigheden. Vel at mærke ud fra de beregninger der 
bruges i andre lande. D.v.s. at ALLE arbejdssøgende er talt med og ikke kun dem på 
dagpenge/kontanthjælp. Med lidt god vind i sejlene og et roligt finansmarked kan vi jo håbe at bedre tider 
er på vej, på trods af vores venner i England/Grækenland/Tyskland m.v. 

Derudover skal I også have i baghovedet at der lige nu er rigtig mange vikarer derude. De har været ledige i 
meget lang tid, og har gjort som vi alle ønsker at de ledige skal gøre, nemlig taget hvad de kan få, og det er 
pt. tidsbegrænset vikararbejde. Når de nu vender tilbage til arbejdsløshedskøen den 1. juli for at få at vide 
at reglerne er ændret, så nu er der ikke dagpenge til dem længere hvad er det så lige I politikere vil sige til 
dem??? At de skal sælge deres hus – der jo for øvrigt ikke kan sælges herude. Jeg ser uoverskuelige 
konsekvenser for mange. 

 

Med venlig hilsen 
Annette Sparre-Ulrich 
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